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Wicemarszałek Jankowiak w gminach Połajewo, Ryczywół i Nowy
Tomyśl

W ostatnich dniach Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wizytował inwestycje na drodze
wojewódzkiej nr 178 na terenie gmin Połajewo i Ryczywół oraz powstające rondo w
miejscowości Przyłęk w gminie Nowy Tomyśl.

Budowa ścieżki rowerowej pomiędzy Połajewem i Połajewkiem odbywała się w dwóch etapach, a
pierwszy zrealizowany został w ubiegłym roku. Całkowita długość ścieżki, którego budowa kosztowała
Samorząd Województwa Wielkopolskiego 2,3 mln zł to prawie dwa kilometry. Wicemarszałek Wojciech
Jankowiak, który 15 wrzesnia wizytował inwestycję, zaznaczył, że głównym powodem postania ścieżki są
względy bezpieczeństwa. 

– Cieszy mnie, że zaspokoiliśmy lokalną potrzebę mieszkańców, zgłaszaną przez ich przedstawicieli na
czele z wójtem Stanisławem Pochylukiem. Nowo powstała ścieżka sprawi, że mieszkańcy Połajewa i
Połajewka będą mogli przemieszczać się komfortowo i bezpiecznie wzdłuż ruchliwej drogi wojewódzkiej –
podkreślił Wojciech Jankowiak.

Z kolei przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 178 z drogą gminną w miejscowości Lipa w
gminie Ryczywół, również mająca na celu poprawę bezpieczeństwa, polega na wyznaczeniu
dodatkowego pasa ruchu służącego do skrętu w lewo, budowie dwóch nowych zatok autobusowych,
chodnika i doświetlonego przejścia dla pieszych. – Wartość realizowanego zadania to 2,5 mln zł. Droga
wojewódzka nr 178 to jedna z ważniejszych osi komunikacyjnych powiatu obornickiego, a skrzyżowanie w
Lipie było do tej pory jednym z jej najniebezpieczniejszych miejsc. Przebudowa skrzyżowania, o którą
wielokrotnie zabiegał obecny tu ze mną poseł Krzysztof Paszyk, niewątpliwie poprawi sytuację – mówił
Wicemarszałek. 

Z kolei głównym celem wizyty Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka w powiecie nowotomyskim w dniu
13 września, była wizytacja powstającego ronda w miejscowości Przyłęk. Obiekt, wraz z niedawno
powstałą gminną drogą, pozwoli odciążyć ulice Nowego Tomyśla od ciężkiego ruchu generowanego przez
lokalne przedsiębiorstwa, a zmierzającego w kierunku autostrady A2.

Koszt budowy ronda w Przyłęku opiewa na kwotę 4,6 mln zł. Postępy budowy wraz z Wicemarszałkiem
obserwowali parlamentarzyści Władysław Kosiniak-Kamysz, Krzysztof Paszyk i Jan Filip Libicki, a także
dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Paweł Katarzyński, miejscowi samorządowcy i
przedsiębiorcy.

- Jestem przekonany, że prawie pięciomilionowa kwota, którą Samorząd Województwa Wielkopolskiego
przeznaczył na budowę ronda, to środki bardzo dobrze wydane. Poprzez znaczną poprawę możliwości
transportowych, będą generowały bowiem dalszy rozwój gospodarczy okolic Nowego Tomyśla, terenów
położonych przy autostradzie A2. Budowy powstającego ronda nie mieliśmy co prawda w wieloletnich
planach, decyzja o inwestycji była dość dynamiczna, a spowodował ją właśnie rozwój gospodarczy tego
terenu i wynikające z niego potrzeby – wyjaśniał Wicemarszałek Wojciech Jankowiak. 

Z placu budowy ronda uczestnicy wizytacji udali się do firmy BEROTU Sp. z o.o., jednego z
najdynamiczniej rozwijających się przedsiębiorstw tego obszaru, zajmującego się produkcją mebli.
Zwiedzaniu hal produkcyjnych towarzyszyły rozmowy o skokowo rosnących podwyżkach energii
elektrycznej, uderzających między innymi w przedsiębiorców. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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